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Maade, at. Befolkningen ikke kommer til 
at føle det for h ä a r d t . ,  

Hvad de foreliggende.Ændringsforslag 
angaar, tillader jeg mig ''for''dpt første at 
anbefale, at der stemmes for de under Nr. 
l  og,. 4 opførte Forslag, som baade,,, den 
ærede Ordfører ; og; den høj tærede Inden- 
rigsminister haye udtalt' sig for under For- 
handlingen: i Lørdags^ og som der derfor 

. ikke > er Grund for mig til a t  udtale mig 
yderligere om. Dernæst anbefaler jeg at 

I stemme for , det,, af mig under Nr. 3, stil- 
lede Ændringsforslag.. Maa jeg blot i 
Korthed sige, at ved dets Vedtagelse paa- 
lægges der de p aagældendé Udgivere af 
Ugeblade en Forøgelse i deres Udgifter 
paa,28 pCt., ,og dette turde være tilstræk- 
k-eligt.  ̂For saa vidt man bliver staaende 
ved Ministeriets Forslag,, paalægges der 
dem en Udgiftsforhøjelse paa 70 pCt., og 
det turde' dog være vel rigeligt. Jeg til- 
lader mig endvidere at anbefale, at der 
I stemmes imod de to af den ærede Ordfører 
stillede Ændringsforslag. Det er saa, at 
cle mindre Blade, altsaa det største Antal 
at ipladudgiverne,: ved anden Behandling 
fik deres Ønske opfyldt, men dette kunde 
ikke; ske, uden at man; paalagde de større 
Blade en endnu . større Udgift end den, 
som var tilsigtet for dem ved Ministeriets 
Forslag, og s dette blev der bødet paa ved 
Gennemførelsen af. denne : Maksimums- 
grænse paa ,25 Øre for Opkrævningsgebyr, 
om man saa vil kalde det, for Postvæsenet. 
Jeg henstiller, at man ikke forlader denne 
G r æ n s e .  , , , I 홢 홢": 홢, 홢, '' 홢- I 

Om Maanedsabonnementet tillod jeg 
mig at udtale mig i ,Gaar:: Det ved anden 
Behandling , vedtagne ,, vil selvfølgelig be- 
tyde lidt Nedgang i Postvæsenets. Indtægt, 
men man tør nok sige, at den store Ind- 
tægt, Postvæsenet nu har ved Maaneds- 
abonnement, er - det urette Mammon, for 
saa vidt som man faktisk betaler, for en 
langt større Vægt end den, som transpor- 
teres af Postvæsenet, og dette turde dog 
være en ret urimelig.Ordning. : : ; 

홢; Johannes Jensen:.. Skønt det. forelig- 
gende Lovforslag ved anden Behandling 
fik en Affattelse, som jeg f o r  et: Par en- 
kelte Punkters Vedkommende ikke kan 
billige, var jeg < dog < beredt til at stemme 
for det uforandret ved treclie Behandling. 
Men man har fra anden Side villet, at der 
skulde ske Ændringer, og saa have vi og- 
saa fra v o r  S i d e  stillet ;Forslag, der gaa 
ud, paa at føre Lovforslaget.tilbage til 

> I det, der faldt sammen, med vore Ønsker, 
saaledes som de vare formulerede forud 

for anden Behandling. Jeg vil altsaa fra- 
r aade at stemme for Ændringsforslagene 
Nr .:1 4 og 3. 6 , 홢홢 홢홢 

Maa jeg om Lokal porto,en sige føl-  
gende : Det var Fiiiaiislovkómmissioneiis, 
Forslag, at -vi skulde .,,veilde, tilbage til det 
indsnævrede lokale; Omraade, man kendte, I 홢 , 
her i Landet forud for 1902, men dette 
Forslag mødte :stærk Modstand fra Køben- 
havn . og Københavns Omegn, og vi have; 
loyalt bøjet os for de Ønsker, man havde 
herinde, men ; vi have Samtidig ønsket, at; 
Forholdene skulde blive uforandrede ude 
omkring i : Landets 홢-.. Hvad man 홢, opnaar, , 

: hvis Ændringsforslag Nr. 4 gennemføres, 
er, at man har imødekommet Københavns 

: Omegns Befolknings Ønske om at blive 
ved det nuværende, medens man indsnæv- 
rer og omkalfatrer lokale Distrikter om- 
kring; i Landet. ; Man vil ude i Landet 
faa den forhøjede Pakkeporto, dei skulde 
tjene: til; Dækning af, : at man blev ved 
det nuværende, og i Tilgift faa det lokale, 홢 홢 
Omraade indsnævret. Da Forholdet stiller 
sig saaledes, at det radikale Venstre paa 
dette: Punkt er gaaet sammen med o*, 
beror det ved den nu f orestaaende Afstem-; 
ning < altsaa paa, Vensti e om vi skulle 
skabe den, - som jeg mener, urimelige Ord- 
ning og denne dobbelte Fordyrelse for 
Landets Vedkommende, medens vi opret- 
holde det bestaaende for Københavns Ved- 
kommende. > 

; -"' v: Med Hensyn til Ændringsforslag Mr. 3 
: ønsker jeg udtrykkelig at gøre opmærksom; 
paa, at det, vi ved anden Behandling øn- 
skede gennemført, var,, at man blev staa 
ende ved. det Opkrævningsgebyr) man har. 홢, 
i dette: Øjeblik, og det: er: 10: pCt., men 
hvis vort Forslag ikke vedtages, gaa disse 
10 Procent ned-til højst 25 Øre. Det be- 
tyder for flere store Blade en Besparelse 
paa mange Tusinde Kroner. Der er Blade, 
hvor Opkrævningsgebyret i Øjeblikket jan- 
drager 80 Øre, der er andre, for hvilke 
det er ,,''50-60 Øre, og dette Gebyr vil alt- 
saa blive nedsat til 25 Øre. Jeg tilråader 
at . stemme for vort Forslås om at blive 홢 > . , 
staaende ved et Opkrævningsgebyr af, 10 
pCt. og ligeledes at stemme for vort Æn- 
dringsforslàg om at indføre : en Ordning 
paa Lok'alommadet,,, der er ens for Kø- 
benhavn og for det øvrige ,,,L'anld, 

: IudeilrigSministeren, (Jensen - Sønde- 
rup): Som det allerede er omtalt af for- 
skellige Medlemmer, gaa Ændringsforslag ' 
gene under Nr. 1 og 4 ud paa at forsøge 
paa ny at faa indsat en Bestemmelse om, 
at Lokalporto kan anvendes indenfor Post- 


